
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 도로의 개설 및 유지관리

단위: 도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 건설과

건설과 14,785,028 7,727,704 7,057,324

균 468,900 468,900 0

특 1,120,000 0 1,120,000

시 4,097,922 1,158,250 2,939,672

구 9,098,206 6,100,554 2,997,652

도로의 개설 및 유지관리 8,322,220 4,423,223 3,898,997

균 468,900 468,900 0

특 250,000 0 250,000

시 1,259,672 120,000 1,139,672

구 6,343,648 3,834,323 2,509,325

도로 개설 3,269,527 1,137,500 2,132,027

균 468,900 468,900 0

시 42,452 0 42,452

구 2,758,175 668,600 2,089,575

자전거이용 활성화 사업 242,431 196,500 45,931

시 42,452 0 42,452

구 199,979 196,500 3,479

307 민간이전 153,479 150,000 3,479

06 보험금 153,479 150,000 3,479

◎ 자전거 이용자 상해보험

153,479 150,000 3,479경정 153,479,000원

401 시설비및부대비 87,452 45,000 42,452

시 42,452 0 42,452

구 45,000 45,000 0

01 시설비 87,452 45,000 42,452

◎ 자전거도로 유지보수 87,452 45,000 42,452경정 87,452,000원

시 42,452 0 42,452

구 45,000 45,000 0

호계동 수동중앙길 일원(소2-136호선) 도로 개설 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 597,000 0 597,000

◎ 공사비 597,000 0 597,000597,000,000원

03 시설부대비 3,000 0 3,000

◎ 시설부대비 3,000 0 3,0003,000,000원

매곡동 매곡공원 일원(소2-27, 28호선) 도로 개설 470,000 0 470,000

401 시설비및부대비 470,000 0 470,000

01 시설비 470,000 0 470,000

◎ 공사비 470,000 0 470,000470,000,000원

무지개아파트 일원(소2-96호선) 소방도로 개설공사 900,000 400,000 500,000

401 시설비및부대비 900,000 400,000 500,000

01 시설비 900,000 400,000 500,000

◎ 보상비 900,000 400,000 500,000경정 900,000,000원

송정지구 외부관로 및 상부도로 개설사업 516,096 0 516,096



부서: 건설과

정책: 도로의 개설 및 유지관리

단위: 도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 516,096 0 516,096

01 시설비 516,096 0 516,096

◎ 송정지구 외부관로 및 상부도로 개설사업

516,096 0 516,096516,095,850원

도로 및 도로시설물 유지관리 2,473,403 1,183,933 1,289,470

특 250,000 0 250,000

시 808,220 120,000 688,220

구 1,415,183 1,063,933 351,250

긴급도로 복구 301,000 201,000 100,000

401 시설비및부대비 301,000 201,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

◎ 긴급도로 복구 300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원

도로정비 및 도로시설물 긴급복구 1,242,579 803,109 439,470

시 308,220 120,000 188,220

구 934,359 683,109 251,250

201 일반운영비 71,114 55,114 16,000

02 공공운영비 40,800 24,800 16,000

◎ 후방차량충격완화장치 설치 16,000 0 16,00016,000,000원

401 시설비및부대비 1,139,370 715,900 423,470

시 308,220 120,000 188,220

구 831,150 595,900 235,250

01 시설비 1,138,370 714,900 423,470

◎ 보도 잡초관리 108,220 120,000 △11,780

○ 폭 20m이상 도로변 잡초 제거

108,220 120,000 △11,780경정 108,220,000원

시 108,220 120,000 △11,780

◎ 주민제안에 따른 도로정비사업 235,250 0 235,250

○ 호계10길 일원, 도로재포장 25,650 0 25,650

○ 호계동 296번지 일원, 보도조성

21,000 0 21,000

○ 중산동 1204번지 일원, 도로배수설치

26,100 0 26,100

○ 매곡동 542-32번지 일원, 도로재포장

29,000 0 29,000

○ 상방5길 일원, 도로재포장 52,500 0 52,500

○ 명촌동 852-1번지 일원, 도로재포장

45,000 0 45,000

○ 오치골1길 13 일원, 도로재포장

36,000 0 36,000

◎ 양정동 디자인거리 조성사업 200,000 0 200,000

25,650,000원

21,000,000원

26,100,000원

29,000,000원

52,500,000원

45,000,000원

36,000,000원

200,000,000원

시 200,000 0 200,000

구국도31호선 시설개선사업 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000



부서: 건설과

정책: 도로의 개설 및 유지관리

단위: 도로 및 도로시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

◎ 설계비 및 공사비【성립전】 250,000 0 250,000250,000,000원

특 250,000 0 250,000

수성천 확장형 보도데크 설치공사 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎ 수성천 확장형 보도데크 설치공사

500,000 0 500,000500,000,000원

시 500,000 0 500,000

가로.보안등 관리 2,579,290 2,101,790 477,500

시 409,000 0 409,000

구 2,170,290 2,101,790 68,500

가로.보안등 설치 및 유지관리 2,579,290 2,101,790 477,500

시 409,000 0 409,000

구 2,170,290 2,101,790 68,500

401 시설비및부대비 660,500 183,000 477,500

시 409,000 0 409,000

구 251,500 183,000 68,500

01 시설비 657,500 182,000 475,500

◎ 관내 보안등 설치공사

90,000 45,000 45,000

◎ 관내 노후 가로·보안등 및 선로 교체공사 66,000 52,000 14,000

○ 가로등 30,000 25,000 5,000

○ 보안등 36,000 27,000 9,000

◎ 가로등 점멸기 교체 공사

19,000 9,500 9,500

◎ 노후 가로등 교체사업【성립전】

407,000 0 407,000

경정 900,000원*100등

경정 5,000,000원*6등

경정 900,000원*40등

경정 1,900,000원*10대

407,000,000원

시 407,000 0 407,000

03 시설부대비 3,000 1,000 2,000

◎ 노후 가로등 교체사업【성립전】

2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

하수도 정비 690,124 490,124 200,000

특 200,000 0 200,000

구 490,124 490,124 0

하수관로 보수 및 정비공사 300,000 100,000 200,000

특 200,000 0 200,000

구 100,000 100,000 0

염포로 상습침수 개선사업 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000



부서: 건설과

정책: 하수도 정비

단위: 하수관로 보수 및 정비공사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎ 설계 및 공사비【성립전】 200,000 0 200,000200,000,000원

특 200,000 0 200,000

하천정비 5,193,347 2,238,347 2,955,000

특 670,000 0 670,000

시 2,838,250 1,038,250 1,800,000

구 1,685,097 1,200,097 485,000

하천관리 936,856 801,856 135,000

시 244,000 244,000 0

구 692,856 557,856 135,000

하천시설 관리 및 하상정비 669,856 537,856 132,000

401 시설비및부대비 393,000 261,000 132,000

01 시설비 392,000 260,000 132,000

◎ 공유수면 유지관리 100,000 0 100,000

◎ 명촌천 명품길 조성사업 실시설계용역

32,000 0 32,000

100,000,000원

32,000,000원

동천 암벽 분수 조성사업 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

◎ 시설부대비 3,000 0 3,0003,000,000원

하천정비공사 3,921,000 1,111,000 2,810,000

특 670,000 0 670,000

시 2,594,250 794,250 1,800,000

구 656,750 316,750 340,000

하천 응급복구공사 127,000 52,000 75,000

401 시설비및부대비 125,000 50,000 75,000

01 시설비 125,000 50,000 75,000

◎ 당사천 제방설치공사 75,000 0 75,00075,000,000원

달천동 진득마을 소하천 정비 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

◎ 달천동 진득마을 진득천 소하천정비공사

15,000 0 15,00015,000,000원

매곡천 낙차보 설치 및 제방유실 복구공사 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎ 매곡천 낙차보 설치 및 제방유실 복구공사【

성립전】 200,000 0 200,000200,000,000원

특 200,000 0 200,000



부서: 건설과

정책: 하천정비

단위: 하천정비공사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

금천 제방 설치공사 470,000 0 470,000

특 470,000 0 470,000

401 시설비및부대비 470,000 0 470,000

특 470,000 0 470,000

01 시설비 470,000 0 470,000

◎ 금천 제방 설치공사【성립전】

470,000 0 470,000470,000,000원

특 470,000 0 470,000

천곡천 인도교 설치사업 650,000 0 650,000

시 400,000 0 400,000

구 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

시 400,000 0 400,000

구 250,000 0 250,000

01 시설비 650,000 0 650,000

◎ 천곡천 인도교 조성사업 650,000 0 650,000650,000,000원

시 400,000 0 400,000

구 250,000 0 250,000

동천과 매곡천 친수공간 이음 및 광장 조성사업 800,000 0 800,000

시 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

시 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

◎ 동천과 매곡천 친수공간 이음 및 광장 조성

사업 800,000 0 800,000800,000,000원

시 800,000 0 800,000

화동·화봉천 인도교 조성사업 600,000 0 600,000

시 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

시 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

◎ 화동천 인도교 조성사업 300,000 0 300,000300,000,000원

시 300,000 0 300,000

◎ 화봉천 인도교 조성사업 300,000 0 300,000300,000,000원

시 300,000 0 300,000

효율적인 배수장 관리 330,491 320,491 10,000

배수장 관리 308,593 298,593 10,000

401 시설비및부대비 86,000 76,000 10,000

01 시설비 86,000 76,000 10,000

◎ 명촌배수문 보수 공사 10,000 0 10,00010,000,000원

행정운영경비(건설과) 252,911 250,842 2,069

인력운영비 129,371 127,302 2,069

인력운영비 129,371 127,302 2,069



부서: 건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 129,371 127,302 2,069

01 보수 129,371 127,302 2,069

◎ 시간외수당

129,371 127,302 2,069경정 12,321원*25명*35시간*12월

재무활동(건설과) 1,258 0 1,258

보전지출 1,258 0 1,258

국시비 보조금 반환 1,258 0 1,258

802 반환금기타 1,258 0 1,258

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,258 0 1,258

◎ 보도 제초관리 집행잔액 750 0 750

◎ 북구 상안동 자전거도로 집행잔액

508 0 508

749,196원

507,331원


